Այսպիսով, գնահատման ներկայացված ՀՀ Լոռու մարզ ք․ Ալավերդի, Սանահին 

Սարահարթ, ½ շենք 36 հասցեում գտնվող բնակարանի շուկայական արժեքը, տեղազն-

նության կատարման ժամանակահատվածում ունեցած ապրանքային վիճակում, 

գնահատման համեմատական մոտեցմամբ  գնահատվում է  8 600 000 (ութ միլիոն վեց 

հարյուր հազար) ՀՀ դրամ։  

ՀՀ Հաշվարկի մոտեցում 

Արժեքն ըստ 

կիրառված 

մեթոդների 

Բաժնեմասը   

վերջնական 

արժեքում   % 

Արժեքը  ՀՀ 

դրամով 

1. Ծախսային մոտեցում -- -- 

2. Համեմատական մոտեցում 8 600 000 100 
8 600 000 

3. Եկամուտների մոտեցում -- -- 

ՀՀ Լոռու մարզ ք․ Ալավերդի, Սանահին Սարահարթ, ½ շենք 36 հասցեում գտնվող 

բնակարանի շուկայական արժեքը, տեղազննության կատարման ժամանակահատվածում 

ունեցած ապրանքային վիճակում, գնահատվում  է  8 600 000 (ութ միլիոն վեց հարյուր 

հազար) ՀՀ դրամ։  

Հաշվետվությունը հիմնվել է բաց և մրցակցային շուկայական տվյալներին։ Հարկ ենք 

համարում նշել, որ շուկայական արժեքին մոտարկված կադաստրային արժեքը շուրջ 3,25 

անգամ ցածր է բաց և մրցակցային շուկայից արտացոլված տվյալներից։ Միաժամանակ 

գնահատման հաշվետվությունը կազմելիս գնահատողը հիմնվել է ՀՀ կառավարության